
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 46. Zakona o izvršavanju
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog
kantona“, broj: 1/22 i 14/22), a u vezi sa članom V. Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava
ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 4/12, 80/13 i 20/20), na prijedlog Kantonalne uprave civilne
zaštite, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 169. sjednici, održanoj dana 25.08.2022. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju dopune Programa utroška budžetskih sredstava i

Plana korištenja sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje za 2022. godinu

I.
U Programu utroška budžetskih sredstava i Planu korištenja sredstava posebne naknade za

zaštitu i spašavanje za 2022. godinu, broj: 02-11-4964/22 od 25.03.2022. godine, vrše se sljedeće
dopune:

- na stranici 14., tačke 5., tabela br. 13 i teksta „Sredstva za provođenje preventivnih mjera
će biti utrošena za projekte za koje se ukaže potreba u tekućoj godini, a koje odobri Vlada Kantona
kroz usvajanje izmjene i dopune Programa utroška budžetskih sredstava i Plana korištenja sredstava
posebne naknade za 2022. godinu. Svi projekti će biti tabelarno prikazani sa lokacijom i iznosom
sredstava potrebnih za realizaciju istih.“ dodaje se tekst i tabela br. 13a koja glasi:

Sredstva za finansiranje preventivnih mjera
Tabela br.13a

Red.
br.

Općina Lokalitet klizišta-puta Ugroženost
Iznos

sredstava
(KM)

Ekonomski
kod

1. Kakanj Put Kakanj -Brnjic Putna komunikacija 100.000

615100

2. Zavidovići Grad Zavidovići
Putna komunikacija i
st.objekti

100.000

3. Doboj Jug MZ Matuzići. Lokalni put i 3 objekta 70.000

4. Žepče MZ Željezno polje
Lokalni put i stambeni
objekat

100.000

5. Usora Grgići - klizište Lokalni put i 3 objekta 75.000

6. Visoko Dubrave Lokalni put 80.000

7. Vareš MZ Dabravine
Lokalni put i stambeni
objekti

90.000

UKUPNO: 615.000

II.
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo

finansija svako u okviru svojih nadležnosti.



III.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /22
Datum, 25.08.2022. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER

Mirnes Bašić


